



با اعلام دیار تمان امور بین‌الملل سیستم کمک داور ویدئویی در ورزشگاه امام خمینی(ره) اراک نصب و راه اندازی شد.
علی تارقلی زاده در این باره گفت: معموله دستگاه وی‌ای‌آر که چهارشنبه شب گذشته وارد شهر اراک شده بود، با حضور نماینده فیفا و مسئولین فدراسیون فوتبال ایران در اتاق مخصوص کمک داوران ویدئویی در ورزشگاه امام خمینی(ره) به بهره برداری رسید.

وی در ادامه اضافه کرد: مراحل نصب، راه‌اندازی اولیه تجهیزات و مانیتورهای وی‌ای‌آر در این زمینه صورت گرفت و تست نهایی پلت فرم را در حضور نماینده فیفا انجام شد.
همچنین گزارش آن نیز به صورت رسمی به فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) ارائه شد.

اتفاق عجیب در فولاد خوزستان



به نظر می‌رسد سرمربی جدید فولاد خوزستان با مدیریت باشگاه دچار مشکلاتی شده که همین موضوع جدایی وی را تقویت می‌کند.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال فولاد خوزستان در لیگ بیست و سوم روزهای پر فراز و نشیب را طی کرد و در هفته پایانی با برتری مقابل نساجی مازندران موفق شد از سقوط فرار کند و در لیگ برتر باقی بماند.
مدیران فولاد برای فراموش کردن ناگامی‌های لیگ بیست و سوم به سراغ یحیی گل‌محمدی سرمربی سابق پرسپولیس رفته و هدایت این تیم رشدهاد را به این مربی ۵۲ ساله سپردند.
این باشگاه به منظور بالا بردن میزان آمادگی برای حضور در رقابت‌های این فصل ابتدا در تهران اردو زد و بعد از آن راهی کشور امارات و شهر دبی شد.
پیگیری‌ها از این موضوع حکایت دارد که رابطه گل‌محمدی با مدیریت باشگاه فولاد خوزستان به خوبی پیش نمی‌رود و قرارداد این مربی نیز هنوز به ثبت نرسیده است.
در چنین شرایطی که تنها ۴ روزه به شروع رقابت‌های لیگ برت باقی مانده، گل‌محمدی اردو فولاد را ترک کرده و به همراه حمید مطهری به تهران بازگشته و به نظر می‌رسد این مربی نسبت به شرایط این باشگاه معترض است.

رونمایی از جدی‌ترین

گزینه پرسپولیس



باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله خود به سراغ مهاجمی از آمریکای جنوبی رفته است.
به گزارش ایرنا، اگر چه در این روزها باشگاه پرسپولیس به دنبال جانشین عبدالکریم حسن مدافع سابق قطری خود در پست دفاع چپ است اما این باشگاه علاوه بر پر کردن این پست، در تلاش است تا با توجه به جدایی مهدی عبدی مهاجم خود، یک بازیکن دیگر را در این پست جذب کند.
پیگیری‌ها از این موضوع حکایت دارد که باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب لویی فر هرناندز مهاجم ۲۳ ساله تیم پولیسیا اوکراین و تیم امید ونزولئا است.
این بازیکن که سابقه بازی در تیم فوتبال آکادمیا پوترو را در کشور خود در کارنامه دارد تا کنون در ۱۲۸ بازی به میدان رفته که ۴۱ بار موفق شده دروازه حریفان خود را باز کند.
گفتنی است اگرچه پست اصلی این بازیکن مهاجم هدف است اما این مهاجم ونزولایی قابلیت بازی در پست وینگر چپ و راست را نیز دارد و این قابلیت هرناندز موضوع جالب توجه و پر اهمیت برای خوان کارلوس گاربدو سرمربی اسپانیایی سرخ‌پوشان است.
از همین رو باشگاه پولیسیا مذاکرات خود را برای جذب این مهاجم آغاز کرده است.
همچنین باشگاه پرسپولیس گوستاو وینگر ۲۶ ساله و سابق تیم فوتبال کورینتیاس دیگر گزینه باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله این تیم است.

باشگاه‌هایی که نمی‌توانند قراردادهایشان را ثبت کنند



۴ باشگاه به دلیل وجود بدهی نمی‌توانند قراردادهای خود را در سازمان لیگ ثبت کنند.
به گزارش ایسنا، چهار باشگاه استقلال، مس رفسنجان، شمس آذر و هوادار نمی‌توانند قراردادهای خود را در سازمان لیگ ثبت کنند.

این چهار باشگاه به دلیل بدهی نمی‌توانند قراردادهای خود را ثبت کنند و باید با کمیته تعیین وضعیت مکاتبه کنند.
استقلال بدهی ۳۰ میلیاردی به سازمان لیگ دارد و تا زمانی که این بدهی را تسویه نکند مشکل ثبت قرارداد دارد.

نتایج المپیک می‌تواند برای مدیران، مربیان و ورزشکاران هر فدراسیون متر و معیار عملکرد آن فدراسیون باشد.

به گزارش ایرنا، پایان المپیک می‌تواند برای هر رشته ورزشی فصل حساسرسی و پاسنخگویی مربیان، مدیران و ورزشکاران هر فدراسیون باشد فدراسیون‌هایی که با بودجه‌های دولت راهی پاریس شدند اما در پایان دست خالی شهر فرنگ را ترک کردند. هر چند که شاید شماری از مدیران و حتی ورزشکاران رشته‌های مختلف از سطح بالای بازی‌ها سخن به میان آورند و کمبود امکانات ایران را بهانه خواهند کردد اما باید گفت که المپیک جای تجربه‌آموزی نیست بلکه آوردگاهی است که برونداد چهار سال ورزش یک کشور در آن مشخص می‌شود. یکی از رشته‌هایی که دست آن از مدال المپیک در این دوره کوتاه ماند وزنه‌برداری بود که بعد از ۱۶ سال و بدون مدال آوردگاه المپیک را ترک کرد. در پاریس میرمصطفی جوادی به عنوان پنجم دسته ۸۹ کیلوگرم رسید و علی داودی در جایگاه چهارم دسته فوق سنگین ایستاد.
با این نتایج ایران بعد از ۱۶ سال نتوانست به مدال المپیک در رشته وزنه‌برداری برسد.

بعد از پایان این مسابقات نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران اظهار داشت: تیمی که به من تحویل داده شد اصلا تیم نبود و یک ویرانه و خرابه بود با این وجود تیم خوبی برای مسابقات جهانی آماده شده و به احتمال زیاد در خدمت تیم ملی نباشم.
اظهارنظر نصیرشلال در خصوص نفرت تیم ملی در حالی است که وی به عنوان قهرمان المپیک به خوبی می‌داند جایجایی مهربه در هر سمتی برای تغییر وضعیت موجود و رساندن آن به مطلوب‌ترین شکل ممکن است و مدیران که قرار است آن سمت را اشغال کند پیش از پذیرش مسوولیت تمام شرایط را خواهد سنجدید و سختی‌های مسیر را مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد.

نصیرشلال از سعید علی‌حسینی تحویل گرفت چه شرایطی داشت؟ برای پاسخ به این پرسش لازم است نگاهی به نفرت المپیککی آن تیم داشته باشیم.
در آن تیم کیناوش رستمی موفق به کسب مدال نقره یکضرب

یوم‌الحساب ناکام‌های پاریس

نصیر شلال در صندلی داغ پاسنخگویی



قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۲ شده بود و رضا دهدار نیز با کسب عنوان نایب قهرمانی جهان وارد لیست نفرت‌گزینشی المپیک شد.
در کلمبیا میرمصطفی جوادی اوت کرد اما یکسال پیش از آن موفق شده بود عنوان نایب قهرمانی جهان را در ازبکستان کسب کند.
علی داودی ملی‌پوش فوق سنگین ایران نیز با رکورد ۴۴۹ کیلوگرم در جایگاه چهارم قرار گرفت.

نصیرشلال که این روزها خود ژست منتقد وزنه‌راری ایران را می‌گیرد و مشکلات مسیر را به گذشته حواله خواهد داد از فروردین ماه سال ۱۴۰۲ تیم را در اختیار دارد و در تورنمنت‌های قهرمانی آسیای ۲۰۲۳ جینجو، قهرمانی جهان ۲۰۲۲ ریاض، بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲هانگ‌وو و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلدن حضور پیدا کرد. بررسی نتایج تیم ملی و نفرت‌مدالآور این تیم در این مسابقات می‌تواند آینه تمام‌نمای عملکرد دارنده مدال طلای المپیک تکیو باشد.

نخستین مسابقه رسمی پولامران با هدایت نصیرشلال رقابت‌های قهرمانی آسیا بود که جای که رنگ هشدار افسول وزنه‌برداری ایران در کره‌جنوبی به صدا درآمد.
در آن مسابقات تیم ایران در رده‌بندی مدالی در جایگاه هشتمت قرار گرفت اما به لطف اعزام کامل تیم عنوان قهرمانی تیمی به پولامردان کشورمان رسید.
در مسابقات قهرمانی آسیا جینجو تنها حسین سلطانی توانست به مدال طلای دسته غیر المپیکی برسد و نفرت‌اروزان ۸۹، ۱۰۲ و فوق سنگین ایران نیز از کسب مدال مجموع بازماند.
هر چند که آن روزها تلمس ضعف وزنه‌برداری پشت عنوان قهرمانی تیمی پنهان شد اما پولامردان ایران در ریاض نیز نتوانستند کاری را از پیش بزنند.
حاصل سفر شاگردان نصیرشلال به ریاض کسب یک مدال طلای مجموع توسط جوادی و یک عنوان برنز دوزرب توسط علی داودی بود.
در آن رقابت‌ها ایران به عنوان سوم تیمی رسید و بازم فدراسیون نشین‌ها چشم خود را بر روی نقاط ضعف تیم بستند.

اما باخت واقعی وزنه‌برداری ایران در المپیک بازیکن تمام مربیان و ورزشکاران و حساب مربیان است و نصیرشلال نیز

باید این مربی در کرسی داغ کمیته فنی پاسنخگویی عملکرد خود باشد.

نصیر شلال در حدود ۱۸ ماه در تیم ملی حضور داشت که حاصل آن ۲ سهمیه قابل المپیک بود. او همواره از تحول و افزایش رکورد در میان پولامردان سخن به میان می‌آورد و هیچگاه نمی‌گوید که چرا مجموع ۳۹۰ کیلوگرم رضا دهددار در زمان او یک کیلوگرم افزایش پیدا نکرد تا این جوان خوزستانی با المپیک وداع کند.

دهدار با سعید علی‌حسینی در رقابت‌های جهانی کلمبیا مجموع ۳۹۰ کیلوگرم را در مسابقات جهانی کلمبیا به نام خود ثبت کرد اما در مسابقات قهرمانی آسیا، قهرمانی جهان و جام جهانی تایلدن به عنوان سه گزینشی مهم المپیک نتوانست به رکودی بهتر از این برسد.
بله آقا نواب اگر بخوایم قضاوت بسیار بدبینانه نسبت به عملکرد شما داشته باشیم باید ابتدا پاسنخگو عملکرد اینکه شما همواره از افزایش رکورد سخن به میان می‌آوردید دهدار نتوانست حتی یک کیلوگرم نسبتب به زمان علی‌حسینی افزایش رکورد داشته باشد؟ جناب سرمربی قضاوت را به خود شما خواهیم سپرد جایی که با قهرمانان جهان و المپیک در اتاق گرم مسابقات حضور داشتید اما انتخاب وزنه‌ها به گونه‌ای بود که میرمصطفی جوادی ۳۳ کیلوگرم و علی داودی ۲۳ کیلوگرم با نفر نشین‌ها با کلید واژه ما چه تحویل گرفتیم همواره سعی در فرافکنی داشت و در مصاحبه‌های خود همواره بر روی افزایش رکورد وزنه‌برداران تاکید کرد.

اینکه نصیرشلال چه تاثیری بر روی وزنه‌برداران و رکوردهای آنان داشت سوال امروز کارشناسان و اصحاب رسانه است سوالی که سرمربی تیم ملی باید پیش از رفتن به آن پاسخ دهد.
سرمربی تیم ملی افزایش رکورد سه کیلوگرمی داودی در یکضرب را دستاورد می‌داند اما این واقعیت را پنهان خواهد کرد که نایب قهرمان المپیک در سن ۲۵ سالگی و اوج آمادگی قرار دارد و ۲۰۵ کیلوگرم برای این دسته عدد بسیار بزرگی نیست؟

بیش از پنج سال است که داودی در رده سنی بزرگسالان وزنه می‌زند و حاصل تلاش وی در یکضرب تنها افزایش هشت کیلوگرم رکورد بوده است که نمی‌تواند برای کارزار غول‌های این دسته مفید باشد.
او در دوزرب نیز تا ۲۵۵ کیلوگرم مهار کرده اما واقعیت این است در شرایط سختی مانند المپیک دوزرب به تنهایی نمی‌تواند تضمین کننده مال باشد نصیرشلال مانند هر مربی دیگر باید پذیرد که افزایش رکورد نایب قهرمان المپیک در ۲ حرکت یکضرب و دوزرب متوازن نیست و یکی از وظایف وی توازن در این ۲ حرکت بود که انجام نشده است.
میرمصطفی جوادی نیز این مشکل را دارد و هنوز یکضرب وی در سطح بزرگان دسته ۸۹ کیلوگرم نیست

جوادی در یکضرب ۱۲ کیلوگرم با کارلوس ناسار بلغاری و لویژ کلمبلیای فاصله داشت.
نصیرشلال در پایان مسابقات المپیک از کسب مدال نقره بی‌خبر شد و کارشناسانی که روی رکوردها، حریفان و سابقه وزنه زدن علی داودی و میرمصطفی جوادی کار کردند از چهارم و پنجم شدن این ۲ ورزشکار روی کاغذ مطمئن و دل به اما و گره‌های تخته وزنه‌برداری نیستند.

رحمان به مدال نقره المپیک بسنده کرد



ملی‌پوش وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد ایران به مدال نقره مسابقات این رشته در المپیک پاریس رسید.
به گزارش ایرنا، دیدار نهایی وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد سئو سومین دروه بازی‌های المپیک در سالن شامب دمارس آرنای پاریس برگزار شد.
در این دیدار رحمان عموزاد خلیلی جلال سخت و نفس‌گیری با کیوکا آزادکار ژاپنی داشت.

رحمان که در سه کشتی گذشته خود موفق شده بود قهرمان و عنوان‌دارهای جهان را با امتیاز عالی شکست دهد در این دیدار نیز عملکرد خوبی داشت و با وجود دریافت اخطار ۳۰ ثانیه موفق شدد پای رقیب از از تشک خارج و یک امتیاز را از حریف خود کسب کند.

اما حریف ژاپنی بسیار هویشار عمل کرد و توانست با یک خاک و چند فتیله بارانداز ۱۰ امتیاز را از رحمان عموزاد کسب کند. تلاش رحمان در سه دقیقه دوم نتیجه‌ای در بر نداشت هر چند رحمان در سه دقیقه دوم موفق به یک زیرگیری از حریف شد اما نتوانست امتیازات از دست رفتن را جبران کند و با شکست ۱۰ بر سه برابر حریف در نهایت به مدال نقره بسنده کرد.

با این نتیجه تیم کشتی آزاد ایران بدون کسب نشان طلا به کار خود در المپیک پایان داد.



باشگاه شمس‌آذر هم در این باره می‌گوید: «به خاطر شمس‌آذر سختی که داشتیم تنها کسی که می‌توانست با توجه به آشنایی کامل به این تیم و شرایطش به ما کمک کند سعید

ورزشی ۹

گزارش

پایان کار ایران با ۱۲ مدال در المپیک پاریس



کاروان ایران کار خود را با ۱۲ مدال در المپیک پاریس به پایان رساند و تعداد مدال‌های کاروان ایران در تاریخ بازی‌های المپیک برای دومین مرتبه دو رقمی شد.
تنها در دو دوره تعداد مدال‌های کاروان ایران دو رقمی شده است. کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز مجموعا ۱۲ مدال گرفت. کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۱۳ مدال گرفت که ۷ مدال طلا، ۵ نقره و ۱ مدال برنز بود.

اکنون بعد از گذشت ۱۲ سال دوباره کاروان ایران توانسته تعداد مدال‌های خود را دو رقمی کند.

فهرست تمامی مدال آوران ایران در ادوار المپیک:

المپیک ۱۹۴۸ لندن: یک برنز (۱ مدال)

وزنه‌برداری: محمود سلماسی مدال برنز

رتبه ایران: ۳۴

المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی: ۳ نقره و ۴ برنز (۷ مدال)

وزنه برداری: محمود نامجو مدال نقره و علی میرزایی مدال برنز

کشتی آزاد: ناصر گیوه‌چی و غلامرضا تختی مدال نقره، محمد ملاقاسمی، توفیق جهانپخت و عبدالله مجتبیوی **مدال برنز**

رتبه ایران: ۳۰

المپیک ۱۹۵۶ ملبورن: ۲ طلا، ۲ نقره و یک برنز (۵مدال)

کشتی آزاد: امامعلی حبیبی و غلامرضا تختی مدال طلا، محمدعلی خجسته‌پور و مهدی یعقوبی مدال نقره

وزنه برداری: محمود نامجو مدال برنز

رتبه ایران: ۱۴

المپیک ۱۹۶۰ رم: یک نقره و ۳ برنز (۴ مدال)

کشتی آزاد: غلامرضا تختی مدال نقره و ابراهیم سیف‌پور مدال برنز

کشتی فرنگی: محمد پذیرایی مدال برنز

وزنه برداری: اسماعیل‌علی‌خواه مدال برنز

رتبه ایران: ۲۷

المپیک ۱۹۶۴ توکیو: ۲ برنز (۲ مدال)

کشتی آزاد: علی اکبر حیدری و محمدعلی صنعت‌کاران مدال برنز

رتبه ایران: ۳۴

المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو: ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز (۵ مدال)

کشتی آزاد: عبدالله موحد مدال طلا، ابوظاب طلایی و شمس‌الدین سیدعباسی مدال برنز

وزنه‌برداری: محمد نصیری مدال طلا و پرویز جلابر مدال نقره

رتبه ایران: ۱۹

المپیک ۱۹۷۲ مونپخ: ۲ نقره و یک برنز (۳ مدال)

وزنه برداری: محمد نصیری مدال نقره

کشتی فرنگی: رحیم علی آبادی مدال نقره

کشتی آزاد: ابراهیم جوادی مدال برنز

رتبه ایران: ۲۸

المپیک ۱۹۷۶ مونترال: یک نقره و یک برنز (۲ مدال)

وزنه برداری: محمد نصیری مدال برنز

کشتی آزاد: منصور بزرگ مدال نقره

رتبه ایران: ۳۳

المپیک ۱۹۸۸ سئول: یک نقره (۱ مدال)

کشتی آزاد: عسگری محمدیان مدال نقره

رتبه ایران: ۳۶

المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا: یک نقره و ۲ برنز (۳ مدال)

کشتی آزاد: عسگری محمدیان مدال نقره، امیررضا خادم و رسول خادم مدال برنز

رتبه ایران: ۴۴

المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا: یک طلا، یک نقره و یک برنز (۳ مدال)

کشتی آزاد: رسول خادم مدال طلا، عباس جدیدی مدال نقره و امیررضا خادم مدال برنز

رتبه ایران: ۴۳

المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: ۳ طلا و یک برنز (۴ مدال)

تکواندو:های‌دای مدال برنز

کشتی آزاد: علیرضا دبیر مدال طلا

وزنه برداری: حسین توکلی مدال طلا، حسین رضازاده مدال طلا

رتبه ایران: ۲۷

المپیک ۲۰۰۴ آتن: ۲ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز (۶ مدال)

وزنه‌برداری: حسین رضازاده مدال طلا

تکواندو:های‌دای مدال طلا و یوسف کرمی مدال برنز

کشتی آزاد: علیرضا رضایی و مسعود مصطفی جوکار، مدال نقره و علیرضا حیدری مدال برنز

رتبه ایران: ۲۹

المپیک ۲۰۰۸ پکن: یک طلا و یک برنز (۲ مدال)

تکواندو:های‌دای مدال طلا

کشتی آزاد: مراد محمدی مدال برنز

رتبه ایران: ۵۲

المپیک ۲۰۱۲ لندن: ۷ طلا، ۵ نقره و یک برنز (۱۳ مدال)

دوومیدانی: احسان حدادی مدال نقره

تکواندو: محمد باقری معتمد مدال نقره

وزنه‌برداری: سعید محمدحیدر و نواب نصیرشلال مدال طلا، سجاد اونوشیروانی و کیناوش رستمی

مدال نقره

کشتی فرنگی: حمید سوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی

مدال طلا

کشتی آزاد: کمیل قاسمی مدال طلا، صادق گودرزی مدال نقره و احسان لشگری مدال برنز

رتبه ایران: ۱۲

المپیک ۲۰۱۶ ریو: ۳ طلا، ۱ نقره و ۴ برنز (۸ مدال)

وزنه‌برداری: کیناوش رستمی و سهراب مرادی مدال طلا

کشتی آزاد: حسن یزدانی مدال طلا، کمیل قاسمی مدال نقره و حسن رحیمی مدال برنز

کشتی فرنگی: سعید عبدولی و قاسم رضایی مدال برنز

تکواندو: کیمیا عزیزاده مدال برنز

رتبه ایران: ۳۴

المپیک ۲۰۲۰ توکیو: ۳ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز (۷ مدال)

تیراندازی: جواد فروغی مدال طلا

کشتی فرنگی: محمدرضا گرایي مدال طلا و محمدهادی ساروی مدال برنز

کشتی آزاد: حسن یزدانی مدال نقره، امیرحسین زارع مدال برنز

کاراته: سجاد گنج‌زاده مدال طلا

وزنه برداری: علی داودی مدال نقره

رتبه ایران: ۲۷

المپیک ۲۰۲۴ پاریس: ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز (۱۲ مدال)

تکواندو: آرین سلیمی مدال طلا، مه‌ران برخورداری مدال نقره، ناهید کیانی مدال نقره، مبینا نعمت‌زاده مدال برنز

کشتی فرنگی: سعید اسماعیلی مدال طلا، محمدهادی ساروی مدال طلا، علیرضا مهنمدی مدال نقره، امین میرزازاده مدال برنز

کشتی آزاد: حسن یزدانی مدال نقره، امیرحسین زارع مدال نقره، رحمان عموزاد

مدال نقره، امیرعلی آذری‌پار مدال برنز